
R Á M C O V Á   S M L O U V A   
NA   ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVY  

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Název: Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková organizace
Sídlo:                                Jílová 164/36g, 639 00 Brno
Zastoupený: Ing. Andrzejem Bartośem - ředitelem
IČ: 00638013
DIČ: CZ00630013
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

(dále jen „objednatel“)

 
A

Název: Autobusy Čech s.r.o.
Se sídlem: Příkop 838/6, 602 00 Brno
Jednající: Pavel Čech - jednatel
Zapsaný: v Obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C, č. vl. 86355
IČ: 03699064
DIČ: CZ03699064
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Telefonické, faxové a e-mailové spojení:
Mobil: 724 092 891
Tel/Fax:
e-mail: 

(dále jen „poskytovatel“)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany se v souladu se z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na rozsahu a obsahu vzájemných práv a povinností, které upravily v této smlouvě.

2. Smluvní  strany  prohlašují,  že  údaje  uvedené  v čl.  I  této  smlouvy  jsou  v souladu  s právní
skutečností  v době  uzavření  smlouvy.  Smluvní  strany  se  zavazují,  že  změny  dotčených  údajů
oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních
stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.



3. Poskytovatel  prohlašuje,  že  bankovní  účet  uvedený v čl.  I  odst.  2  této smlouvy je  bankovním
účtem  zveřejněným  ve  smyslu  zákona  č.  235/2004  Sb.,  o  dani  z přidané  hodnoty,  ve  znění
pozdějších  předpisů.  V případě  změny  účtu  poskytovatele  je  poskytovatel  povinen  doložit
vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový
účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

5. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

III.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby spočívající v zajištění autobusové dopravy
žáků a jejich doprovodu projektu „PolyGram - Podpora polytechnického vzdělávání, matematické
a  čtenářské  gramotnosti  v  Jihomoravském  kraji“  s registračním  číslem
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008358. 

2. Služby budou prováděny na základě jednotlivých objednávek. Celková předpokládaná přepravní
vzdálenost činí 7 500 vytížených kilometrů (vytíženým kilometrem se rozumí ujetý kilometr, kdy
vozidlo  přepravuje  žáky  s doprovodem),  případné  parkování  na  placeném  parkovišti  nebude
objednatelem hrazeno. Veřejná zakázka bude naceněna podle tabulky uvedené v článku IV, odst.
2 této smlouvy.

3. Za poskytnuté služby se objednatel zavazuje zaplatit sjednanou cenu služeb.

4. Objednatel  má  právo  nevyužít  celý  předpokládaný  objem  vytížených  kilometrů  (vytíženým
kilometrem  se  rozumí  ujetý  kilometr,  kdy  vozidlo  přepravuje  žáky  s  doprovodem),  přičemž
poskytovatel nemá nárok na ušlý zisk ani další náklady.

IV.
Cena služeb

1. Cena  služeb  za  jednotlivá  dílčí  plnění  bude  stanovena  za  skutečně  poskytnuté  služby,  a  to
v souladu s jednotkovou cenou za jeden vytížený kilometr a hodinu čekání uvedenou v tabulce
níže. Pokud náklady na opětovné přistavení autobusu po ukončení akce budou nižší než čekací
doba, vyhrazujeme si právo, odeslat autobus zpět do depa. 

Cena za jeden vytížený kilometr a hodinu čekání je stanovena následovně:

Kapacita
autobusu

(počet
míst

k sezení)

Předpokládan
á přepravní
vzdálenost

(km)

Cena
bez DPH
(Kč/km)

DPH v %
na 1 km

(Kč)

Cena
včetně

DPH
(Kč/km)

Předpokládan
á celková
nabídková

cena bez DPH
za předmět

plnění veřejné
zakázky za 7

Předpokládan
á celková
nabídková

cena včetně
DPH za

předmět
plnění veřejné



500 km
zakázky za 7

500 km 

MIN. 44 7500 33,5 21 40,54 251 250 304 013 

Cena za
započatých
60 minut  -
1 HODINU

čekání

Předpokládaný
počet hodin

čekání:

Cena
bez DPH

ZA 1
HODIN
U  (Kč)

DPH v %
za 1

HODIN
U (Kč)

Cena
včetně

DPH
(Kč/1

HODINU
)

Předpokládan
á celková
nabídková

cena bez DPH
za předmět

plnění veřejné
zakázky za 340
hodin čekání

Předpokládan
á celková
nabídková

cena včetně
DPH za

předmět
plnění veřejné
zakázky za 340
hodin čekání

340 150 21 181,5 51 000 61 710

CELKOVÁ nabídková cena za předmět plnění veřejné zakázky 
(tj. vztažená k předpokládaným přepravním nákladům a 
předpokládané době čekání.)

302 250 365 723

2. Jednotkové  ceny  uvedené  v odst.  1tohoto článku smlouvy  jsou dohodnuty  jako  ceny nejvýše
přípustné,  platí  po celou  dobu  platnosti  smlouvy  a  zahrnují  veškeré  náklady  poskytovatele
spojené  se  splněním  jeho  závazků  z této  smlouvy,  např.  přístavné,  odstavné,  mýto,  dálniční
poplatky, pojištění, náklady na parkování atd. Poskytovatel není oprávněn účtovat si žádné další
náklady související s plněním služby.

3. Poskytovatel  odpovídá  za  to,  že  sazba  daně  z přidané  hodnoty  bude  stanovena  v souladu
s platnými právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je poskytovatel
k ceně služeb bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. V případě změny DPH dojde k uzavření
dodatku k této smlouvě a cena plnění bude zvýšena o částku odpovídající zvýšení sazby DPH.

V.
Místo a doba plnění

1. Místem plnění smlouvy jsou destinace dle aktuálních potřeb objednatele v rámci České republiky.
Doba plnění  smlouvy se  sjednává na dobu určitou se  zahájením do tří  pracovních dnů od nabytí
účinnosti smlouvy a s ukončením plnění ke dni 30.11.2020, nebo do vyčerpání celkové výše plnění za
realizaci dopravy dle této smlouvy ve výši 307 438 Kč bez DPH, 372 000 Kč s DPH podle toho, která z
uvedených skutečností nastane dříve.

VI.
Postup při objednávání služeb

1. Doprava dle čl. III této smlouvy bude zabezpečována na základě objednávek objednatele. 

2. Objednávka  bude  poskytovateli  zaslána  vždy  nejméně  5  pracovních  dnů  před  požadovaným
termínem přepravy. Objednávka bude zaslána v elektronické formě (naskenovaný dokument) na
e-mailovou adresu 

3. Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:

- identifikace objednatele (název, sídlo, IČ, tel. č., e-mail),



- přesná specifikace dopravy (tj. datum realizace služby, počet přepravovaných osob, nástupní
místo, cílová destinace, čas příjezdu do nástupního místa a do cílové destinace, předpokládaný
odjezd z cílové destinace, výstupní místo),

- jméno zpracovatele objednávky a jeho e-mailová adresa.

4. Poskytovatel  je  povinen  objednávku  do  1  pracovního  dne  od  jejího  doručení  potvrdit  na e-
mailovou adresu zpracovatele objednávky.  

5. Pokud  objednávka  nebude  obsahovat  shora  uvedené  náležitosti,  má  poskytovatel  právo
požadovat po objednateli  doplnění či  upřesnění údajů.  Pokud i  přes výzvu nebudou chybějící
údaje doplněny, není poskytovatel povinen objednávku potvrdit.

6. V případě změny kontaktní e-mailové adresy pro zasílání objednávek dle odst. 2 tohoto článku
smlouvy  je  poskytovatel  povinen  objednatele  o  této  skutečnosti  bez  zbytečného  odkladu
informovat.

7. Jednotlivá smlouva na poskytutí konkrétní služby dopravy dle příslušné objednávky je uzavřena
okamžikem písemného potvrzení objednávky ze strany poskytovatele.  

VII.
Povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel je povinen:

a. Zajistit objednanou dopravu řádně a včas dle podmínek uvedených v potvrzené objednávce. 

b. Dodržovat při plnění předmětu této smlouvy obecně závazné právní předpisy.

c. Realizovat  služby  s maximální  efektivitou  spočívající  zejména  v  použití  nejkratší  trasy  mezi
nástupním  místem  a  cílovou  destinací.  V případě  nedodržení  nejkratší  trasy  je  poskytovatel
povinen zdůvodnit, proč neuskutečnil jízdu po nejkratší trase.

2. Poskytovatel se zavazuje uchovávat originální dokumenty do 31. 12. 2033. 

VIII.
Platební podmínky

1. Úhrada ceny služeb bude prováděna v měsíčních intervalech. Zaplacení ceny bude provedeno
bezhotovostně po poskytnutí  jednotlivých dílčích plnění  souhrnně na základě poskytovatelem
vystavených  daňových  dokladů  (faktur),  a  to  na  bankovní  účet  uvedený  na  těchto  daňových
dokladech. Objednatel neposkytuje zálohy.

2. Podkladem pro úhradu ceny služeb budou faktury vystavené poskytovatelem, které budou mít
náležitosti  daňového dokladu dle  zákona č.  235/2004 Sb.,  o dani  z přidané hodnoty,  ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „faktura“). 



3. Splatnost daňového dokladu – faktury je 30 dnů od jeho doručení objednateli. Za den doručení
daňového dokladu - faktury se pokládá den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny
objednatele.  Stejná  lhůta  splatnosti  platí  i  při  placení  jiných  plateb  (smluvních  pokut,  úroků
z prodlení, náhrady škody apod.).

4. Povinnost zaplatit cenu služeb je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně
vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit
poskytovateli  k provedení  opravy  s vyznačením  důvodu  vrácení.  Poskytovatel  provede  opravu
vystavením nové faktury.  Odesláním vadné faktury  zpět  poskytovateli  přestává běžet  původní
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury objednateli.

6. Všechny částky poukazované v Kč vzájemně smluvními stranami na základě této smlouvy musí být
prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich účty.

7. Faktura musí dále obsahovat registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008358.

IX.
Smluvní sankce

1. Nebude-li poskytovatel dodržovat povinnosti stanovené v čl. VII odst. 1 písmeno a) této smlouvy,
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za každý zjištěný případ, ve výši 5.000,- Kč.

2. Nebude-li poskytovatel dodržovat povinnost stanovenou v čl. VI odst. 4 této smlouvy, je povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý zjištěný případ.

3. Nebude-li  poskytovatel  dodržovat  povinnosti  stanovené  v  čl.  VII  odst.  1  písmeno b),  c),  této
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý zjištěný případ.

4. Pro případ prodlení se zaplacením ceny služeb sjednávají strany úrok z prodlení ve výši stanovené
příslušnými právními předpisy.

5. Smluvní  pokuty  se  nezapočítávají  do  náhrady  případně  vzniklé  škody,  kterou  lze  vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

6. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce poskytovatele.

X.
Zánik smlouvy

1. Tato smlouva zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou
s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

 opakované  nesplnění  či  porušení  povinností  poskytovatele  vyplývající  z této  smlouvy,
přičemž  opakovaným  porušením  se  rozumí  nejméně  druhé  porušení  či  nesplnění
jakékoliv povinnosti,

 opakované nepotvrzení přijetí objednávky,

 neuhrazení ceny služeb objednatelem po druhé výzvě poskytovatele k uhrazení dlužné
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy.



 Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ rozumí „nejpozději do
30 dnů“.

XI.
Vyšší moc

1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za škodu dle této smlouvy (vyšší moc) jsou
považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve
splnění její povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní
strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku
smluvních závazků z této smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala.

2. Za  překážky  dle  odst.  1  tohoto  článku  smlouvy  se  výslovně  považují  živelní  pohromy  nebo
epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují  požár, úder blesku, povodeň nebo záplava,
vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení.

3. Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či mohou
způsobit  podstatné  zpoždění  jakéhokoliv  termínu  podle  této  smlouvy,  či  zánik  nebo  zrušení
závazků podle této smlouvy, jsou smluvní  strany povinny se neprodleně o těchto okolnostech
vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé situace. 

4. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla povinné straně z jejích hospodářských poměrů.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a  povinnosti  smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se  řídí  příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato  smlouva  nabývá  účinnosti  zveřejněním  v registru  smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v
registru smluv včetně uvedení metadat provede objednatel.

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu  charakteru  objednatele  poskytovatel  svým podpisem  pod touto
smlouvou  mimo  jiné  uděluje  objednateli  svůj  výslovný  souhlas  se  zveřejněním  smluvních
podmínek  obsažených  v této  smlouvě  v rozsahu  a  za  podmínek  vyplývajících  z příslušných
právních předpisů (zejména zákona č.  106/1999 Sb.,  o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů).

4. Smlouvu  je  možno  měnit  pouze  na  základě  dohody  smluvních  stran  formou  písemných
číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran.

5. Smlouva  je  vyhotovena  ve  dvou  stejnopisech  s platností  originálu,  přičemž  objednatel
i poskytovatel obdrží jedno její vyhotovení.

6. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasí s ním. 

         V Brně dne  5.11.2018            V Brně  dne 1.11.2018  



……………………………………..

Objednatel

Střední škola polytechnická Brno, Jílová,

příspěvková organizace

Ing. Andrzej Bartoś, ředitel

……………………………………..

Poskytovatel

       

Autobusy Čech s.r.o.

Pavel Čech - jednatel


	I.
	Smluvní strany

